

Zapraszamy do zapoznania się z nowym biuletynem informacyjnym Gminy Michałowo.

-

-



BIULETYN
INFORMACYJNY

GMINY MICHAŁOWO



Michałowo grało z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy! 26 stycznia na ulicach miasta kwestowali m.in. Jacek Brzozowski Wojewoda Podlaski w towarzystwie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Michałowie Marii Bożeny Anciupek. Swoje wsparcie okazał też Burmistrz Michałowa Marek Nazarko. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, artystów, darczyńców i wszystkich, którzy wzięli udział w wydarzeniach 31. Finału WOŚP, udało nam się zebrać w Michałowie aż 22 066,50 zł!

W TYM NUMERZE M.IN.:



Wywiad z Burmistrzem

Gminne wydarzenia w skrócie



Relacja z 31. Finału WOŚP



Wywiad z Marią Magdaleną Greń



**JUŻ OD MARCA
WRACAJĄ KURSY
NASZEGO MELEXA!**

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 1](#)

-

-



Rok 2024 był bardzo udany - rozmowa z Markiem Nazarko Burmistrzem Michałowa

Jak Pan podsumuje ten miniony 2024 rok jeśli chodzi o naszą gminę?

Był na pewno bardzo udany, szczególnie w kwestiach inwestycyjnych. Rozpoczęliśmy budowę przedszkola, budowę domów, dróg w strefie przygranicznej – do Łuplanki, w Szymkach i Bondarach. Udało się wiele rzeczy zrealizować, chociażby łąda moment rozpoczynamy przebudowę oczyszczalni. Obecnie rządząca koalicja zmienia ustawę o finansach publicznych. Może nie są to aż tak wielkie pieniądze, to znaczy na tyle ile byśmy chcieli, ale myślę, że są to zadowalające środki i zmiany idą w dobrym kierunku.

Dobrze, mamy już początek nowego roku. Nowy rok, nowe inicjatywy, nowe wyzwania?

Na pewno w naszej gminie inwestycje zawsze były ważne, wytyczały nasze działania. Wiadomo, w nowym roku najważniejsze będzie dokończenie budowy przedszkola. Jednak nie tylko budowa, ponieważ trzeba je również zagospodarować, zakupić wyposażenie sal i kuchni, szatni jak też zagospodarować teren wokół.

Co jeszcze?

Dokończenie budowy domów i złożenie wniosku na budowę kolejnych stu mieszkań dla mieszkańców. I tutaj też musimy przemyśleć pewne kwestie. Czy realizujemy to tak jak do tej pory tylko dla naszych mieszkańców, czy już te potrzeby co do nich w dużym stopniu zostały zaspokojone i wtedy na przykład czy nie podzielić w jakichś proporcjach np. dwie trzecie dla naszych mieszkańców, a jedna trzecia spoza gminy. Składamy wnioski na drugi etap budowy oczyszczalni ścieków (technologia), budowę ciepłociągu, docieplenie warsztatów, które przejęliśmy od powiatu. Uzyskaliśmy pieniądze z Rządowego Programu Budowy Dróg Lokalnych na przebudowę ul. Fabrycznej w Michałowie, jak też drogi do Cisówki. Przygotowujemy również wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w ramach funduszu wsparcia gmin o pozyskanie środków na zakup polbruku do dróg dojazdowych do budowanych mieszkań, wiaty na Plaży w Rudni i materiałów do remontu dużego pomostu na Rudni. W planach mamy jeszcze parking przy galerii i przy Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu bloków przy ul. Sienkiewicza, ale uzależnione to będzie od mocy przerobowych naszej brygady. Skończymy realizowany również własnymi siłami wodociąg do

Zajmy i rozpoczniemy budowę odcinka wodociągu z Bonar w stronę Tajnicy, gdzie powstają domki letniskowe. Wyremontujemy plac zabaw przy ul. Sienkiewicza jak też wykonamy wiele innych, drobniejszych zadań.

Lecz to zapewne nie koniec wyzwań.

Oczywiście, cały czas „na tapecie” mamy hotelek przy MOSiR, sztuczne boisko do piłki nożnej, czy też do koszykówki – szukamy możliwości pozyskania pieniędzy. Tak samo z budynkiem „piramidy” przy Ratuszu – uzgadniamy projekt z konserwatorem zabytków i szukamy środków zewnętrznych, na co mam już pomysł, tylko czekamy na ustawy rządowe. Kończymy projekt zagospodarowania zalewu w Michałowie, uczynienia tego miejsca jeszcze bardziej atrakcyjnym. I tu środki zewnętrzne będą. Założyliśmy Spółdzielnię Energetyczną, której oczywiście warunkiem



wymiernego działania jest powstanie biogazowni o pozyskanie środków zewnętrznych – czekamy na rozstrzygnięcie konkursu, jak też warunków przyłączenia z PGE. Aktualnie sporządzamy plan rewitalizacji gminy i plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy. Jak widać zadań nie brakuje. Cieszę się, że te nowe konkursy o których wyżej wspomniałem są ogłoszone na zadania planowane do realizacji w latach 2027-2029, co czyni je realnymi do wykonania. Jednak gmina to także bieżące działania, które latami były realizowane w sposób, który już widzimy wymaga troszeczkę zmiany. Mamy bardzo dużą ofertę sportową i kulturalną, a wcale nie jest tak, że nasi mieszkańcy z niej gremialnie korzystają. Warto to zweryfikować

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 2](#)

-

-



i przemysleć. Czy nasze postępowanie nie powinno pójść w kierunku zaspokajania konkretnych potrzeb. Czyli na przykład dzisiaj dana grupa ma jakąś potrzebę i my ustawiamy GOKczykwestie sportowe pod to. Zwróćmy uwagę nawet na organizowane imprezy. Dni Michałowa robimy na dużą skalę, Prymacką Biasiedę, czy Święto Grzyba organizowane latami, duże imprezy. Czy przyciągały tyle osób? Czy byliśmy do końca z tego zadowoleni? A przecież przyjeżdżały gwiazdy, były to duże koszty.

To wszystko wymaga weryfikacji i uważam, że ten rok upłyne nam pod kątem organizacji samorządu - troszeczkę innego. Racjonalizacji tego wszystkiego.

Samorządy ucierpiały przez ostatnie lata finansowo. Czy jest możliwość poprawy tej sytuacji. Państwo postawi na samorządy?

Państwo to są obywatele i część zadań powinna być realizowana przez samych obywateli, a to są właśnie samorządy. Polityka i rząd, to są sprawy większe. Polityka i rządy określają programy i kto chce z nich skorzystać musi się dostosować. W samorządach wygląda to odwrotnie. My samorządowcy, już tworząc programy dostosowujemy je do potrzeb mieszkańców. I to może są takie bardziej drobne, często przyziemne sprawy, ale one są też ważne w życiu każdego z nas. I dlatego uważam, że partie niechętnie będą wchodziły w zadania samorządów, ponieważ wtedy rozdrabniają się i w przypadku braku realizacji jakichś rzeczy będą tracić poparcie ludzi. Więc samorząd gminny, który jest najbliżej ludzi to nie miejsce na partyjniactwo. Już nie mówiąc o samej idei, że samorząd jest dla wszystkich. Mieszkańcy mają prawo głosować na kogo sobie chcą, mają prawo mieć preferencje polityczne, ale to nie może się przekładać na upartyjnienie samorządu gminnego.

Czy finansowo będzie większe wsparcie?

Wzmocnienie roli znaczenia samorządów oraz ich kondycji tylko i wyłącznie będzie z korzyścią dla państwa, dla mieszkańców, nawet dla partii politycznych. Mieszkańcy mając wrażenie, że żyją w fajnym państwie, przekładają na poparcie dla rządu. Jeżeli tych problemów i trudności będzie za dużo, będą się piętrzyć, to ludzie obwiniać będą również w pierwszej kolejności rządzących państwem. Ludzie nie patrzą czy to jest rządu sprawa, czy to jest sprawa gminy. To są sprawy publiczne dla większości mieszkańców. Uważam, że wzmocnienie roli samorządów jest w interesie wszystkich. Przez te lata obserwowaliśmy ubytek w fi-

nansach samorządów. I nie zawsze wiąże się to z inwestycjami, ale też z możliwością planowania i choćby zdolnością kredytową samorządu. Chodzi o to żeby samorządy mogły planować swój rozwój w dłuższej perspektywie, mogły planować inwestycje, a nawet przy realizacji mieć jakiś finansowy bufor bezpieczeństwa, w przypadku zwiększenia zakresu robót lub obciążenia poziomu dofinansowania w stosunku do pierwotnego. Zawierania ostatnich lat spowodowały w naszej gminie, że już my byliśmy na granicy tego buforu bezpieczeństwa. Na inwestycje jeszcze mieliśmy środki, ale każda inwestycja była obciążona ogromnym ryzykiem, no bo co by się stało w przypadku gdyby mocno podrożały materiały czy potrzebne byłyby jakieś dodatkowe roboty. Nie mogliśmy sobie pozwolić na żaden margines zmian w finansowaniu z przyczyn niezależnych od nas. Dlatego przedstawiając budżet zaznaczyłem, że poświęcimy na unormowanie tej sytuacji. Czyli po pierwsze dokończenie rozpoczętych inwestycji, po drugie racjonalizacja kosztów, a więc program oszczędnościowy i zwiększenie dochodów, a po trzecie przygotowanie wniosków i ubieganie się o pozyskanie środków zewnętrznych na inne inwestycje.

Duża rola tutaj parlamentu, ale też prezydenta, wiadomo, czekają nas niedługo wybory. Kandydaci interesują się samorządami?

Jeżeli mam powiedzieć jak o burmistrz, to powiem tak. Wybór prezydenta zawsze będzie wyborem politycznym. Kto by nim nie został, zawsze będzie obciążony politycznym piętnem. Ale tutaj jeden z kandydatów, mówię tu konkretnie o Rafał Trzaskowski, jest kandydatem samorządowym. Jako burmistrz, zgłoszę na Rafała Trzaskowskiego z uwagi na to, że jemu sprawy samorządowe są i będą bliższe. Wie, że przy tych politycznych sprawach - czego nie zmienimy - są też te drobniejsze, samorządowe. I tu będziemy mogli liczyć na przychyłność Rafała Trzaskowskiego, który jest z nami samorządowcami w ciągłym kontakcie. Z takich relacji skorzysta każda gmina, każda mała ojczyzna. Będzie dla nas takim ambasadorem naszych spraw. Jak już mówiłem, ja zgłoszę na Rafała Trzaskowskiego. A mieszkańcy? Każdy ma swój wybór, każdy ma prawo zagłosować jak chce. Absolutnie nie chcę, aby ktoś odbierał, że komuś cokolwiek narzucam. Zawsze samorząd zostawiałem z boku tych politycznych spraw. Jako burmistrz czuję się w obowiązku mówić o sytuacji najkorzystniejszej dla naszych mieszkańców.

—

—

[BIULETYN LUTY 2025 V4 3](#)

—

—



Jestem zatym, żeby rozwijać Michałowo - rozmowa z radną Małgorzatą Greś

. Jest pani debiutującą radną w tej kadencji. Jak Pani ocenia te parę miesięcy?

Tak naprawdę trudno mi ocenić cokolwiek. Z każdym dniem zbieram doświadczenie i zyskuję nową wiedzę. Bycie radną to ciągła nauka funkcjonowania samorządu, budowania ludzkich relacji. To naprawdę jest bardzo angażująca praca. Ludziom się wydaje, jak ktoś tak patrzy to na tę radę z boku, że radni tylko siedzą i klepią te uchwały. Ale tak naprawdę, żeby o czymkolwiek zdecydować i zagłosować, no to musimy przeczytać te wszystkie dokumenty, wiedzieć co jest ważne, co nie. Chodzi o to by podejmowane decyzje były oparte na merytoryce.

Jeśli chodzi właśnie o działalność w Radzie, jakie, że tak powiem, sfery życia gminy najbardziej Pani interesują? Niektórzy lubią się zajmować nieruchomościami, inwestycjami, inni kulturą, sportem. Co jest Pani takim obszarem, w którym najbardziej chciałaby być Pani aktywna?

Podoba mi się ta rozwojowa działalność gminy, to, że buduje się nowe przedszkole, jak rozwija się szkolnictwo, Jestem rodzicem, który ma dzieci na każdym etapie i to mnie bardzo interesuje. Chciałabym, żeby w Michałowie edukacja się rozwijała. I żeby ten rozwój był również w innych aspektach czyli też tak naprawdę i sport i kultura - wszystko, z czego korzystają młodzi ludzie. Nie chodzi tylko mi o moje dzieci, a jedno moje dziecko jest specjalnej troski, ma autyzm, ale o wszystkie dzieci, których jest bardzo dużo w Michałowie. W pracy radnego chodzi o to żeby tę gminę rozwijać, a nie żeby stać w miejscu. A tak było, przypomnijmy sobie kwestię z budową przedszkola.

Wielu osobom to się nie podoba, no bo jest już przedszkole gminne i jest prywatne. Ja uważam natomiast, że to niezwykle ważna inwestycja. W tym roku nie jest łatwo jeśli chodzi o budżet, no bo musimy wydać dużo pieniędzy na przedszkole. Ale gdy powstanie to będzie cudownie. Bo dzieci będą miały wspaniałe miejsce. Obecne przedszkole już trochę przeżyło. Ja do niego chodziłam, a mam 40 lat, więc to kawał czasu. Jestem za tym, żeby rozwijać Michałowo, żeby budować jakieś fajne rzeczy, ale też z głową, no bo nie na wszystkie gminę stać.

Dokładnie tak. A proszę mi powiedzieć, no bo

dotychczas współpracowała Pani z gminą z innej strony z Fundacją Na Niebiesko. Mogła Pani liczyć na wsparcie samorządu, samorząd przyłączył się do akcji Zaświeć się Na Niebiesko, no a teraz jest Pani jakby z drugiej strony i to teraz Pani na przykład będzie patrzeć na sprawozdania organizacji pozarządowych.

Tak, ale ja jestem za wspieraniem dobrych rzeczy. Niech się dzieje ich jak najwięcej. Niech powstają nowe stowarzyszenia czy fundacje. Niech one będą aktywne. Przecież te wszystkie koła gospodyń wiejskich też działają na rzecz mieszkańców naszej gminy i ja się cieszę, że ludzie robią takie rzeczy. Są nasi żeglarze czy piłkarze - to też jest dla ludzi. Wszystkim zależy na tym by dzielić się swoimi działaniami z mieszkańcami gminy. Wiem jak działa fundacja, jak działa stowarzyszenie, bo działałam tyle lat charytatywnie. Fundacja która nie prowadzi tej działalności gospodarczej to jest praca charytatywna. I żeby cokolwiek stworzyć, ile ja się musiałam nachodzić, nadzwonić, naprosić i to jest trudne. Także jak są dobre pomysły i inicjatywy to ja jestem za tym, żeby je wspierać aby dużo się działo i tworzyło. Ja nie znam takich organizacji w Michałowie, które by robiły coś wyłącznie dla zysku. Wszyscy chcą aktywnie działać na rzecz lokalnej społeczności. I bardzo mnie to cieszy.

Jako samorządowiec już Pani wie, że chciałoby się wszystkim dać pieniądze, ale nie zawsze się da.

No niestety są rzeczy ważne i ważniejsze. Nasza fundacja „Na niebiesko” wspiera dzieci niepełnosprawne. Wszystkie dzieci, którym pomagamy są z niepełnosprawnością i nie ma drugiej takiej organizacji w Michałowie, która by się skupiła na tej grupie ludzi. A tak naprawdę tworząc cokolwiek, to widzimy jak dużo jest tych dzieci potrzebujących.

I to nie jest tak, że ci rodzice nie mają pieniędzy i ta fundacja musi im dawać, bo fundacja im nie daje pieniędzy, tylko tworzy miejsce, gdzie są specjalne zajęcia. I tak samo choćby żeglarze, czy inne organizacje. To wszystko podobnie działa tylko jest inna grupa odbiorców. Ja oficjalnie zrzekłam bycia prezesem fundacji, aczkolwiek w moim działaniu nic się nie zmieniło, nadal ją wspieram swoim zaangażowaniem, to jest działalność charytatywna. Ja poświęciłam na to bardzo dużo prywatnych godzin za co nigdy i nigdzie nie dostałam nawet złotówki.

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 4](#)

-

-



Tak budują się nasze nowe przedszkole i domy



-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 5](#)

-

-



Wydarzenia gminne z ostatnich miesięcy

15 listopada podczas Balu Charytatywnego na rzecz Zespołu Szkół w Michałowie wręczono Skrzydła Przedsiębiorczości. W tym roku przyznano je w jednej kategorii, za całokształt działalności. Laureatem została spółka Niezapominajka.

2 grudnia podczas sesji Rada Miejska dyskutowała o podatkach na 2025 rok. Stawki podatku rolnego i leśnego zostały określone na poziomie ustawowym i będą niższe niż 2024 roku. Pozostałe podatki będą na poziomie z roku 2024. Od 2025 roku przestaje obowiązywać w naszej gminie zwolnienie mieszkańców z podatku od nieruchomości. Przez ostatnie lata, głównie za sprawą działań poprzedniego rządu, drastycznie pogorszyła się sytuacja finansowa samorządów (w tym także naszego). Chcąc utrzymać wysoki poziom usług dla naszych mieszkańców (pływalnia, prężnie działające placówki kultury, szkoła średnia) i przy tym realizować duże inwestycje jak budowa nowego przedszkola i nowej oczyszczalni ścieków, konieczne jest przywrócenie sytuacji, w której mieszkańcy płacą podatki lokalne tak jak ma to miejsce w każdej gminie w całym kraju.

9 grudnia otrzymaliśmy informację, że droga wojewódzka 687 na odcinku pomiędzy Juszkowym Grodem a Zwodzieckimi zostanie przebudowana. To ogromna inwestycja na którą wraz z drogą wojewódzką nr 688 Siemianówka -Tarnopol Urząd Marszałkowski przeznaczył projekcie budżetu województwa na 2025 rok kwotę niemal 260 mln zł (w tym 154 mln to dotacje unijne). W niedzielę 14 grudnia o godzinie

14 na cmentarzu prawosławnym w Michałowie miało miejsce wyświęcenie i wmurowanie kamienia węgielnego i aktu erekcyjnego pod budowę kaplicy. W uroczystości uczestniczył Jego Ekscelencja Jakub, Biskup Białostocki i Gdański, oraz duchowni z naszej gminy.

Jak zauważył proboszcz parafii w Michałowie ks. Jan Jaroszek, jest to wyjątkowy moment bo rzadko zdarza się możliwość budowy na cmentarzu świątyni.

To szczególny moment w życiu parafii i dlatego ta chwila zgromadziła wielu wiernych na miejscu. Uroczystość odbyła się w obecności Burmistrza Michałowa Marka Nazarko.

15 grudnia Burmistrz Michałowa Marek Nazarko uczestniczył w spotkaniu wigilijnym samorządowców i reprezentantów administracji rządowej w OIFPW Białymstoku, a potem również w Mistrzowskim Oplątku Jagiellonii Białostok. Jesteśmy doceniani jako gmina.

19 grudnia w Parku Miejskim w Michałowie odbyła się tradycyjna Wigilia Miejska. Było to pełne sympatii spotkanie integracyjne wszystkich środowisk z gminy, przedsiębiorców, instytucji i mieszkańców przy wspólnym wigilijnym stole. Dzielono się opłatkiem i prośbą, a w świąteczny nastrój wprowadzili wszystkich zwiazani z Gminnym Ośrodkiem Kultury artyści. Potrawy poświęcili księża obu wyznań.

Życzenia złożył oczywiście burmistrz Marek Nazarko ale również wojewoda podlaski Jacek Brzozowski. W parku dodatkowo stanęła również żywa Szopka. Podczas Wigilii Maria Bożena Ancipiuk, Przewodnicząca Rady Miejskiej Michałowa odebrała z rąk wojewody Brązowy Krzyż Zasługi przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej za zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej.

2 stycznia naszą gminę odwiedził Pan Daniel Côté, burmistrz kanadyjskiego miasta Gaspo. Nasz gość w towarzystwie swoich znajomych i Burmistrza Marka Nazarko zwiedził Ratusz, Pracownię Filmu Dźwięku i Fotografii oraz naszą pływalnię „Na Fali”. Dziękujemy za miłe odwiedziny.

13 stycznia. Wielki sukces drużyny naszych brydżystów. Drużyna Fundacji Mała Ojczyzna w składzie: Marek Nazarko, Tomasz Zaleski, Ewa Miszewska, Andrzej Szczepczyński, Giedruis Szarkanas i Giedre Jankunaite zajął w rozgrywkach I ligi wysokie, czwarte miejsce, dzięki czemu powalczy o bezpośredni awans do ekstraklasy PZBS. Gratulujemy i życzymy awansu!

23 stycznia w Urzędzie Miejskim w Michałowie odbył się tradycyjny Dzień Babci i Dziadka. Burmistrz Marek Nazarko i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie Mari Bożena Ancipiuk wręczyli specjalne dyplomy i słodkie prezenty. A potem przy poczęstunku rozmawiano o urokach bycia babcią.

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 6](#)

-

-



30 stycznia o 6.00 swoje drzwi dla klientów otworzył nowy market spożywczy w Michałowie. Dino. Cieszymy się, że w gminie pojawił się nowy inwestor i pojawiły się kolejne miejsca pracy.

Ogłoszono wyniki naboru do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2025! Gmina Michałowo otrzymała dofinansowanie na remont dwóch dróg. Przebudowa drogi wewnętrznej we wsi Cisówka w Gminie Michałowo kosztować będzie 1 272 108 złotych, a dofinansowanie wynosi 636 054 złote. W przypadku remontu ulicy Fabrycznej wartość inwestycji to 2 469 940 złotych a dofinansowanie wynosi 1 234 970 złotych. Czyli udało się pozyskać prawie dwa miliony złotych dofinansowania.

Łącznie 76 samorządów otrzyma środki na budowę, przebudowę i remonty dróg, co oznacza realną poprawę bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców Podlasia.

- 268 km nowych i wyremontowanych dróg
- 156 dofinansowanych inwestycji
- 114 mln zł na drogi powiatowe, 88,2 mln zł na gminne

Pożegnaliśmy Pana Aleksandra Apiecionka, wieloletniego dyrektora szkoły i samorządowca. Całej rodzinie składamy głębokie wyrazy współczucia. Burmistrz Michałowa Marek Nazarko wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie Maria Bożena Anciupek.

12 lutego Burmistrz Michałowa podpisał umowy na budowę oczyszczalni ścieków. Tego samego dnia podpisał także umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na pozyskanie środków potrzebnych na sfinansowanie tej inwestycji.

INWESTYCJE REALIZOWANE: Budowa Gminnego Przedszkola, budowa oczyszczalni ścieków, program Cyberbezpieczny Samorząd, magazynowanie energii słonecznej w Gminie Michałowo.

INWESTYCJE, NA KTÓRE ZŁOŻONO WNIOSKI O DOFINANSOWANIE: budowa nowej biogazowni rolniczej, II etap budowy oczyszczalni ścieków.

INWESTYCJE W PRZYGOTOWANIU: przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, stacja uzdatniania wody w Michałowie, zagospodarowanie terenu i wyposażenie nowego przedszkola, baza rekreacyjno-sportowa, budowa mieszkań komunalnych, rewitalizacja budynku obecnego przedszkola, zagospodarowanie zalewu w Michałowie, place zabaw, ciepłociąg, projekty w ramach LGD, oczyszczalnia w Bondarach, rewitalizacja stawu w Bondarach, Dom Integracji Europejskiej (lata 2029-31), docieplenie warsztatów na ulicy Leśnej.



—

—

[BIULETYN LUTY 2025 V4 7](#)

—

—

Ferie 2025 w GOK



Pierwszy tańca krok
Pierwszy dotyk rąk
Wśród deszczu strug

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 8](#)

-

-

Joanna Jegorow: Gdyby nie Inkubator to zamknęłabym kwiaciarnię

Co spowodowało, że Pani zdecydowała się tutaj, że tak powiem, zainstalować w tym inkubatorze?

Fakt, że jest to nowy, nowoczesny, przejrzysty, czyściutki i widny budynek. Ma duże okna i witrynę. Fajne miejsce, dobra lokalizacja. W kwietniu minie 13 lat odkąd otworzyłam kwiaciarnię. Gdyby to miejsce nie powstało, to ja tam w starym miejscu bym nie została, zamknęłabym ją. Jednak warunki pracy są bardzo ważne i w dzisiejszych czasach klient bardzo na to patrzy, w jakim miejscu jesteśmy. Jak wchodzi, mówi, wow, ale fajnie, jak widno, jak przyjemnie, wszystko rozstawione. A tam był taki ciemny budynek, no stary budynek, wiadomo, A tu popatrz, nowy budynek, no to po prostu niebo i ziemia.

To miejsce daje perspektywę rozwoju?

Znaczący rozwój może to przy młodej firmie, ja już jestem tyle lat na rynku, a ogólnie 25 lat już pracuję, więc rozwój u mnie to już pojęcie względne. Ale ciągle muszę się uczyć. A czy ja się rozwijam? Jak jest większa powierzchnia no to jakiś tam inny towar mogę wprowadzić, więc w pewnym sensie można powiedzieć, że daje. Na pewno mi ta przestrzeń tu sprzyja na ekspozycję, na jakąś taką inną, może inny rodzaj jakichś kompozycji, To tak wygląda.

Ale pomaga też sam fakt tego, że w jednym miejscu znajduje się kilka lokali?

Tak, bo to napędza klienta, jeżeli klient wchodzi do mnie i chce z ciekawości zobaczyć co jest tam, no to z automatu się go wysyła żeby zobaczył jaka jest oferta innych. Może zobaczyć, przejść, może akurat coś mu w padnie w oko. Bo co ja powiem? Że sklep z odzieżą, a może tam po prostu jeszcze obok jest coś innego, co panu, czy pani wpadnie w oko. Trzy wejścia, to też fajnie, bo z każdej strony może klient przyjść. To generuje większy ruch na pewno. Takim zaglądaniem nawet.

I jest fajnie, bo ja jestem otwarta z brzegu, to każdy mnie widzi. Trudno nie zauważyć okien, jak są tak wielkie i od razu widać, że oferta jest bogata. Okna mają plusy i minusy te okna. A minusy jakie? No słońce. Mocno grzeje. Ale to latem. Ale my żyjemy w klimacie, który nam się zmienił bardzo i teraz mamy więcej ciepłych niż chłodnych, ten rok nam pokazuje, że zimy nie mamy. Wczorajtu było 25 stopni przy styczniowej temperaturze, a jak przyszłam w sierpniu, to było 35.



-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 9](#)

-

-

33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w GOK



Michałowice po raz kolejny udowodniło, że ma wielkie serce! 26 stycznia odbył się 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który przyciągnął tłumy mieszkańców i miłośników pomagania. W tym roku nasze miasto zebrało imponującą kwotę 22 066,50 zł!

Wolontariusze i wyjątkowi goście

Od godziny 9:00 wolontariusze po odprawie ruszyli na ulicę Michałowice, aby kwestować na rzecz Orkiestry. W ich działaniu włączył się nawet wojewoda podlaski, pan Jacek Brzozowski, który osobiście wspierał inicjatywę.

Kiermasz, koncerty i licytacje

O godzinie 14:00 w Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczął się kiermasz fantów i smakołyków, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Na stoiskach można było znaleźć domowe wypieki, rękodzieło i wiele innych niespodzianek.

Od godziny 15:00 sala widowiskowa GOK rozbrzmiewała muzyką. Na scenie wystąpili: Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Michałowicach, Orkiestra Form Różnych, Śpiewaj Dusza (soliści z GOK), Krzysztof Gryniwicz, Mirosław Turowski (Słowiańska Nuta), Casanova, Prymaki, DiDżej Mietek i Jobery.

Nie zabrakło emocjonujących licytacji, podczas których można było zdobyć wyjątkowe przedmioty i jednocześnie wesprzeć szczytny cel.

Podziękowania i wspólny sukces

Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, artystów, darczyńców i wszystkich, którzy wzięli udział w wydarzeniach 33. Finału WOŚP, udało nam się zebrać aż 22 066,50 zł!

Specjalne podziękowania kierujemy do Kół Gospodyń Wiejskich:

KGWSpryciule,
KGWCzerwone Szpilki,
KGWMichałowianki,
KGWz Łuplanki,
KGWBondary,
KGWKaniuki,
KGWRybolanki z Ryboł,

które zadbały o przepyszne smakołyki, wzbogacając nasz finał swoimi wspaniałymi wypiekami i potrawami.

Ogromne podziękowania składamy również Gospodzie w Michałowicach, która jak zawsze ugościła naszych wolontariuszy i artystów. Wasz pomoc jest nieoceniona i pokazuje, jak piękna jest siła współpracy lokalnej społeczności. Dzięki Wam wszystkim Michałowice po raz kolejny pokazało, że potrafi grać z Orkiestrą do końca świata i jeden dzień dłużej!



-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 10](#)

-

-

Dużo sportowych emocji dzięki MOSiRw Michałowie

Styczeń był bardzo aktywnym miesiącem jeśli chodzi o Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Michałowie. Przy okazji 33. Finału Wielkiej Orkiestry odbył się cykl imprez „Na sportowo z MOSiR Michałowo”.

25 stycznia, w sobotę, odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej, w którym udział wzięło 10 drużyn. Na podium zameldowała się drużyna GKSGródek II miejsce Czereśniaki, a III miejsce zajęła drużyna FC Michałkowo.

IV miejsce Po dziku dla lepszego wyniku
 V miejsce Kryształ Gródek
 VI miejsce Dzieci Fioletowego Teletubisia
 VII miejsce Nie Wiem
 VIII miejsce FC Połówka
 IX miejsce Paradoksalni Pogromcy
 X miejsce Różowe Tygryski

26 stycznia, w niedzielę, na hali rozegraliśmy Turniej Piłki Siatkowej, w którym również zagrało dziesięć zespołów. Mecze finałowe i o trzecie miejsce były bardzo zacięte, ostatecznie zwycięzcami zostali Amatorzy Siatkówki, na miejscu drugim Drużyna z Miasta B, a podium zamknęła drużyna APG (Łukasz, Mateusz, Oskar)

IV miejsce Chłopcy Bojarowcy
 V miejsce Dobre Ziomki
 VI miejsce KS Tęcza
 VII miejsce Mechaniczna Pomarańcza
 VIII miejsce Wolley Bicz
 IX miejsce Payace
 X miejsce Asy

Tego samego dnia na pływalni odbył się Turniej Wodnej Piłki Siatkowej, w którym zagrało siedem zespołów. Pierwsze miejsce zajęli debiutanci Wolley Bicz Metropolia Kobyłańska Rekiny.

IV miejsce- Nos i Spółka
 V miejsce- SICKI
 VI miejsce- Kryształ Gródek
 VII miejsce- Janek i Spółka

A oprócz tego na MOSiR odbyły się również tradycyjne półkolonie dla dzieci. Dostępny był pływający plac zabaw więc najmłodsi mieli wiele frajdy. A nie zabrakło też innych atrakcji i wycieczek,



-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 11](#)

-

-

Bal Szkolny 2025

W sobotę, 1 lutego w michałowskiej Gospodzie odbył się Bal Szkolny, w którym uczestniczyli tegoroczni maturzyści oraz uczniowie klasy drugiej. Atmosfera była wspaniała! Cieszymy się, że uczniowie naszego liceum się integrują i wspólnie świętują!



-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 12](#)

-

-

Jak to z początkami Michałowa było...

Za kilka lat będziemy obchodzić 200-lecie powstania Michałowa. Wiele wody upłynęło w Supraśli od tego czasu i wydawać by się mogło, że o początkach naszego miasteczka już wszystko powiedziano. Głównie zrobił to dr Leszek Nos w „Monografii Michałowa”. Wiele współczesnych tekstów powołuje się na te informacje, ale kiedy sięgniemy do źródeł archiwalnych to odkrywamy fakty, które wprowadzają w tę historię niewielkie zamieszanie.

Niezaprzeczalnym jest, że nazwa naszego miasteczka pochodzi od ziemianina o nazwisku Michałowski, który w 1932 r. założył tu osadę fabryczną sprowadzając 10 Niemców i wydzierżawiając im ziemię pod budowę domów i zakładów tkackich. I właściwie to jest ta najważniejsza rzecz, która powinna nam wystarczyć. Jednak, dzięki Internetowi, możemy dzisiaj zajrzeć do przeogromnych zdigitalizowanych zbiorów bibliotek polskich i całego świata i odkryć kilka ciekawostek.

Otóż w wydawanej w Łodzi niemieckiej gazecie „Freie Presse” z sierpnia 1932 roku znajduje się 3-szpaletowy artykuł pt.: „100 Jahre deutsche Kolonien Michałowo”. Czytamy w nim, że tym który sprowadził pierwszych niemieckich osadników (głównie z Prus i Wielkiego Księstwa Poznańskiego) był Kazimierz Michałowski.

Wersję tę potwierdza m.in. prof. Jó-

Więc gdybyśmy chcieli opisać związki Michałowa-Niezbudki z ziemiańską rodziną Michałowskich, to chyba można powiedzieć, że było to tak.

Na początku wieku XIX na lewym brzegu rzeki Supraśl we dworze zamieszkiwała rodzina regenta Franciszka Michałowskiego. Miejsce ich dworu nosiło nazwę Niezbudka. W 1832 roku, po upadku powstania listopadowego, car nałożył wysokie cła na towary sprowadzane z Królestwa Polskiego, odcinając przemysł Królestwa od jego rynków zbytu. Dla Polski był to czas tragiczny, ale dla przygranicznych obszarów zaboru rosyjskiego, czyli Białegostoku i okolic, rozpoczął się czas prosperity. Wielu przedsiębiorców, majstrów i robotników Kongresówki straciło pracę. Rozpoczęła się fala migracji.

We wspomnianym wcześniej niemieckim tekście z 1932 r. czytamy: „W latach trzydziestych car Mikołaj I wydał odezwę do niemieckich kupców i fachowców w Polsce. Powinni swobodnie i bez przeszkód wyemigrować do Rosji i tam się osiedlić. W zamian rząd rosyjski obiecuje 10 lat wolności bez płacenia państwu podatków. W związku z tą obietnicą wielu Niemców zajmujących się produkcją sukna w Kongresówce opuszcza kraj.”

Inny tekst źródłowy z 1957 r. „Białostocki okręg przemysłu włókienniczego do 1945 r.” podaje, że osadnictwo w przygranicznych terenach było raczej żywiołowe i rozproszone. Osiedlano się głównie tam, gdzie ceny ziemi były niskie. „W jednym tylko przypadku mamy do czynienia z osadnictwem zorganizowanym. Szlachcic polski Seweryn Michałowski, tworzy na terenie swojego majątku Niezbudek, osadę, do której sprowadza 29 tkaczy z rodzinami. Zakładają oni odpowiednią ilość drobnych samodzielnych warsztatów sukienniczych. W ten sposób powstaje Michałowo, osada tkacka, do pierwszej wojny światowej jeden z głównych ośrodków włókienniczych w województwie białostockim.”

Trochę inaczej przedstawia ten moment tekst niemiecki z 1932 r.: „[...] część właścicieli majątków zapraszała Niemców do zakładania kolonii na sprzyjających warunkach. Tak stało się w od-

aus diese Anpflanzung in der Umgegend von Białystok bekannt wird, laden einige Gutsbesitzer Deutsche ein, unter günstigen Bedingungen Kolonien zu gründen. So bewirbt sich der Eigentümer des 35 Klm. von Białystok liegenden Gutes Niezbudka, Kasimir v. Michalowski, um die Ansiedlung deutscher Tuchfabrikanten. Dem Ruf folgen bald 10 Familien, die vorläufig im Bollwerk Niezbudka Aufnahme nehmen. Die erste Gruppe

zef Maroszek w publikacji „Pięć wieków Ziemi Juchnowieckiej” (str. 178).

Podobną informację znajdujemy w pamiętniku żydowskiej mieszkanki przedwojennego Michałowa - Zipory Livne („Moje rodzinne miasto Michałowo. Z życia żydowskiego miasteczka”, Tel Awiw, 1975)

„O początkach kolonii Michałowo [...] czytamy w „Dzienniku Białostockim” (napisanym przez A. S. Herszberga), w tomie II, strona 20: Kazimierz Michałowski sprowadził grupę 29 rodzin.”

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 13](#)

-

-

ległych 35 km od Białegostoku dobrach Kazimierza Michałowskiego – Niezbudka, który złożył ofertę niemieckim fabrykantom sukna. Wkrótce na wezwanie odpowiedziało 10 rodzin, które zamieszkały czasowo w Folwarku Niezbudka. Zgodnie z umową właściciel ziemski w zamian za raty buduje domy dla nowych osadników, oddaje im budynek na cele szkolne i kościelne, a dla kantora ogród i łąkę. W miesiącach jesiennych 1832 roku do swoich domów wprowadziły się pierwsze rodziny. Nazwa kolonii pochodzi od jej założyciela. W 1838 r. kolonia powiększyła się wraz z dalszym napływem niemieckich kupców i czeladników. Duża liczba osadników urodziła się w Prusach i Wielkim Księstwie Poznańskim.”



Mapa Michalowa z roku 1887

Wydaje się, że Seweryn Michałowski wkracza na scenę właśnie w tym momencie, w roku 1838.

Leszek Nos cytuje w swojej książce obszernie fragmenty kontraktu zawartego przez Seweryna Michałowskiego właśnie 17 marca 1938 roku z kolejną grupą osadników. Opiera się na tekście Archiwum Państwowego w Białymstoku, Urząd Powiatowy Białostocko-Sokólski do spraw czynszowych, 1887-1914, który brzmi: „Między nami Sewerynem Michałowskim dziedzicem majątności Niezbudki z jednej a Augustem Klemtem z drugiej strony stanęła dobrowolna w następujących punktach umowa:

1. Michałowski daje wspomnianemu fabrykantowi Klemtowi sto siedemdziesiąt i jeden prętów kwadratowych litewskiej miary w erpacht (wieczną dzierżawę – przyp. autorki artykułu) ziemi pod zabudowanie i ogród za opłatą coroczną erpachtowego czynszu dziewięćdziesiąt kopiejek srebrem, które to pieniądze w dniu 24 juni rok rocznie opłacać obowiązuje się. Michałowski zaś przyrzeka nie nakładać żadnych innych opłat na Klemta.

2. Michałowski przyrzeka do dnia 1-go października bieżącego roku wystawić na erpachowym placu Klemta dom trzydzieści dwa łokcie długi a szesnaście łokci szeroki z dowolnym ze strony Klemta urządzeniem i potrzebną ilością drzwi, okien i okiennic. Kominem, okuciem żelaznym, sklepem na siedem łokci kwadratowych obszernym oraz ma go pokryć dachówką i ogrodzić plac ze strony ulicy deskami a z tyłu domu zwyczajnym płotem. Daje do tego Michałowski stajnię na erpachowym placu Klemta stojącą.

3. I tak urządzony dom fabrykant Klemt obowiązuje się opłacić dziedzicowi majątku Niezbudki trzysta trzydzieści siedem i pół rubla srebrem i to następującym sposobem. Czterdzieści dwa rubli srebrem i osiemnaście i pół kopiejek srebrem obowiązuje się dać Klemt przy zaczęciu roboty, taką samą sumę to jest czterdzieści dwa rubli srebrem i osiemnaście i pół kopiejek srebrem w dniu skończenia budowy domu. Opłacimu pozostałe za robotę pieniądze w ilości dwustu pięćdziesięciu i trzech rubli srebrem i kopiejek dwunastu srebrem w przeciągu lat siedmiu po sobie następujących w równych ratach w dniu 1-go januari przypadających zaczynając opłatę 1-go januari 1839 roku po trzydzieści sześć rubli srebrem i szesnaście kopiejek srebrem do kasy majątku Niezbudka.

4. Michałowski daje Klemtowi pastwisko na jedną krowę bezpłatnie.

5. Michałowski pozwala brać karpinę na potrzeby domowe oraz pozwala zbierać opadłe z drzew liście i mech. Przyrzeka także dać opał bezpłatnie z beży na jeden rok.

6. Michałowski przyrzeka mieszkającym w kolonii Michalowo fabrykantom nie pozwalać Żydom zakładać tam sukiennych fabryk, które przyrzeczenie powtarza i za dotrzymanie tego Klemtowi zaręcza.

7. Zezwala się Klemtowi zbudować na jego placu fabrykę i mieć na wyroby własny stempel.

8. Dowóz wszelkich żywności do życia jak i do fabryki potrzebne rzeczy pozwala Michałowski Klemtowi brać skąd mu się podoba wyjąwszy wódki, piwo i mleko które nigdzie indziej jak na miejscu w Niezbudce brać ma. W razie zaś przeciwnym zgadza się dobrowolnie za każdą kwartę wódki, piwa lub mleka po rubli srebrnych trzy sztrafu opłacić i każdym razie pozwala na rewizję ile razy zwierzchność Niezbudki uzna za potrzebną.

9. Klemt po zupełnym opłaceniu za dom wyżej w kontrakcie wymienionej należności może go sprzedać, darować (...), dom albowiem z miejsca przeniesiony być nie może.

-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 14](#)

-

-

10. Wrazie jeżeli familia wymrze, dom i plac erpachowy zajęty do dziedzica majątności Niezbudki powraca. Obydwie strony za siebie i za swych lokatorów warunki sobie dotrzymania punktów niniejszego kontraktu objętych, a na pewno dotrzymania bezpiecza na całym swoim majątku tak ruchomych jak i nie ruchomych zapisujące się na warunki te dobrowolnie umowy własnoręcznie przy postronnych świadkach podpisują się”.

Jak pisze dalej Leszek Nos, „przypuszczalnie na podobnych warunkach osiedliło się pierwszych 10 fabrykantów, gdyż na dotyczące tej grupy kolonistów umowy nie natrafiono.” I kontynuuje: „Ta następna grupa składająca się z 8 fabrykantów z rodzinami przybyła do kolonii Michałowo w czerwcu 1841 roku. Seweryn Michałowski podpisał z każdym przybyłym w tej grupie fabrykantem traktat o podobnej treści jak z Augustem Klemtem. Każdemu z nich oddał działkę w wieczystą dzierżawę i zobowiązał się wybudować budynek mieszkalny na dogodnych warunkach spłaty.”

Tak więc to rzeczywiście Seweryn Michałowski sprowadził tu największą grupę Niemców i to on decydował o wyglądzie i kształcie włókienniczego miasteczka, ale pierwszy na tej ziemi był Franciszek Michałowski urodzony w 1770 r. Był on dość ważną osobą jako regent wiski i adwokat regencji białostockiej. Po ślubie z Weroniką Łęską w 1800 roku zamieszkał we dworze Niezbudka. Małżonkowie mieli trójkę dzieci – Kazimierza, założyciela miasta Michałowo ur. w 1802 r. oraz Paulinę i Amelię. (J. Maroszek „Pięć wieków Ziemi Juchnowieckiej”)

Kim był dla Franciszka i Kazimierza Seweryn Michałowski? W tym momencie jeszcze nie wiemy. Być może pojawią się nowe źródła, które rzuca światło na tę postać. Natomiast wszystko co o nim wiemy opiszemy w następnym artykule, do którego lektury już teraz zapraszamy!

Edyta Rosiak

Pracownia Niezbudka (PFDF) w Michałowie

PFDF WMICHAŁOWIE
 UL. FABRYCZNA 33
 Poniedziałek 13.00-18.00
 Środa 13.00-18.00
 Piątek 13.00-18.00
 Niedziela 13.00-18.00
 Wpozostałe dni nieczynne.



Pamiętamy o michałowskich Żydach

27 stycznia obchodziliśmy 80. rocznicę wyzwolenia nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz. Od 20 lat tego dnia na całym świecie wspomina się ofiary pochodzenia żydowskiego pomordowane w czasie II wojny światowej.

W Międzynarodowym Dniu Pamięci o Ofiarach Holokaustu, ważne jest to byśmy także i my – michałowianie, pamiętali o dawnych mieszkańcach naszego miasteczka.

Pracownia Filmu Dźwięku i Fotografii zorganizowała przy murku pozostałym po michałowskiej synagodze spotkanie. Zmówiliśmy specjalną modlitwę, zapaliliśmy znicz – światełko pamięci i przeczytaliśmy fragmenty naszego nowego archiwalnego nabytku – wspomnień Zipory Livne urodzonej w Michałowie w 1904 roku. W 1975 roku wydano w Izraelu jej książkę pt. „Moje Michałowo, Żydowska wieś w Polsce”.

Jak powiedział kiedyś Cyceron: „Historia jest świadkiem czasów, światłem prawdy, życiem pamięci, nauczycielką życia”.



-

-

[BIULETYN LUTY 2025 V4 15](#)

-

-

Harmonogram wywozu odpadów na 2025 rok

Michalowo – 2025 r.

Zabudowa jednorodzinna	
Miasto Michalowo ul. Kamiennobrodzka, Hieronimowska, Mlynowa, Nowy Świat, Strzelecka, Połna, Podgórna, Słoneczna, Pogodna, Wesola, Ogrodowa, Wyręby, Białostocka, Piaskowa, Łąkowa, Leśna, Projektowana, Świętojańska, Klonowa, Sosnowa.	
Odeady zmieszane + bio (zielone) : 2025 15,27.I 10,24.II 10,24.III 7,18.IV 6,19.V 2,16,30.VI 14,28.VII 11,25.VIII 8,22.IX 6,20.X 4,17.XI 1,15,29.XII WORKI DO 30 KG – NIEUSZKODZONE I GALCZKI POWIĄZANE W PAKIETY DO 1,5 M I DO 30 KG	
Tworzywa sztuczne i metale + papier + szkło : 2025 15.I 10.II 10.III 7.IV 6.V 2,30.VI 28.VII 25.VIII 22.IX 20.X 17.XI 15.XII	
Odeady wielkogabarytowe : 2025 24.III 6.X	
Miasto Michalowo ul. Fabryczna, Gródecka, Sienkiewicza, Radosna, Szkolna, 3- Maja, Żwirki i Wigury, Seweryna Michalowskiego, Górna, Plac11- Listopada, Kościelna, Św. Jana Pawła II, Rolnicza, Wierzbowa, Akacyjowa, Topolowa, Jaworowa	
Odeady zmieszane + bio (zielone) : 2025 16,28.I 11,25.II 11,25.III 8,22.IV 7,20.V 3,17.VI 1,15,29.VII 12,26.VIII 9,23.IX 7,21.X 5,18.XI 2,16,30.XII WORKI DO 30 KG – NIEUSZKODZONE I GALCZKI POWIĄZANE W PAKIETY DO 1,5 M I DO 30 KG	
Tworzywa sztuczne i metale + papier + szkło : 2025 16.I 11.II 11.III 8.IV 7.V 3.VI 1,29.VII 26.VIII 23.IX 21.X 18.XI 16.XII	
Odeady wielkogabarytowe : 2025 25.III 7.X	
Zajma, Żednia, Sokole, Kopce, Pierki, Majdan, Michalowo-Kolonia, Kamienny Bród, Krynica, Mościska, Tyłowica, Tyłowica-Majątek, Tyłowica-Kolonia	
Odeady zmieszane + bio (zielone) : 2025 9.I 3.II 3,31.III 14,25.IV 12,26.V 9,23.VI 7,21.VII 4,18.VIII 1,15,29.IX 13,27.X 24.XI 18.XII WORKI DO 30 KG – NIEUSZKODZONE I GALCZKI POWIĄZANE W PAKIETY DO 1,5 M I DO 30 KG	
Tworzywa sztuczne i metale + papier + szkło : 2025 9.I 3.II 3,31.III 25.IV 26.V 23.VI 21.VII 18.VIII 1,29.IX 27.X 24.XI 18.XII	
Odeady wielkogabarytowe : 2025 31.III 29.IX	
Topolany, Potoka, Hoźna, Krukowszczyzna, Hieronimowo, Kazimierowo, Nowa Woła	
Odeady zmieszane + bio (zielone) : 2025 10.I 4.II 4.III 1,15,28.IV 15,27.V 10,24.VI 8,22.VII 5,19.VIII 2,16,30.IX 14,28.X 25.XI 22.XII WORKI DO 30 KG – NIEUSZKODZONE I GALCZKI POWIĄZANE W PAKIETY DO 1,5 M I DO 30 KG	
Tworzywa sztuczne i metale + papier + szkło : 2025 10.I 4.II 4.III 1,28.IV 27.V 24.VI 22.VII 19.VIII 2,30.IX 28.X 25.XI 22.XII	
Odeady wielkogabarytowe : 2025 1.IV 30.IX	

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 35,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Miesięczna stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 105,00 zł, od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,

Urząd Miejski w Michalowie
ul. Białostocka 11,16-050 Michalowo
tel. 85 713 1773 s
ekretariat@michalowo.eu

—
—
[BIULETYN LUTY 2025 V4 16](#)

[POBIERZ PDF](#)